Ad hoc autem quod aliquod bonum ardum non aestimet ut possibile sibi adipisci per se vel per alium, perducitur ex nimia delectione; quae quando in affectu hominis dominatur, videtur ei quod nunquam possit ad aliquod bonum relevari. Et quia acedia est tristitia quaedam detectiva spiritus, ideo per hunc modum desperatio ex acedia generatur. Hoc autem est proprium obiectum spei, scilicet quod sit possibile: nam bonum et ardum etiam ad alias passiones pertinent. Unde specialius oritur ex acedia. Potest tamen ori ex luxuria, ratione iam dicta.

iectum est bonum, in quod naturaliter tendit appetitus, non autem refutat ab eo naturaliter, sed solum propter aliquod impedimentum superventens; ideo directius quidem ex spe oritur gaudium, desperatio autem e converso ex tristitia.

Ad tertium dicendum quod ipsa etiam negligentia considerandi divina beneficia ex acedia provenit. Homo enim affectus aliqua passione praecipue illa cogitat quae ad ilam pertinent passionem. Unde homo in tristitis constitutus non de facili aliqua magna et iucunda cogitat, sed solum tristia, nisi per magnum conatum se avertat a tristibus.

siderar los beneficios divinos proviene de la acedia. El hombre afectado por alguna pasión piensa principalmente lo tocante a aquella pasión. Y así, el hombre entristecido no piensa fácilmente cosas grandes y agraciadas, sino sólo cosas tristes, a no ser que con mucho esfuerzo se aparte de lo triste.

Unde patet responsio ad pri-
mum.

Ad secundum dicendum quod, sicut Philosophus dicit, in II «Rhetor.»¹⁰ sicut spes facit detectionem, ita etiam homines in detectionibus existentes efficiuntur maioris spei. Et per hunc etiam modum homines in tristitiis existentes facilius in desperationem incident: secundum Iulud II ad Cor. 2,7: «Ne in aliorum tristitia absorbeatur qui etusmodi est». Sed tamen quia spei ob-

¹⁰ C.2 n.2 (BK 137802); C.12 n.8 (BK 138949); cf. 1.1 c.11 n.6 (BK 137030).